
STATUTI 

I SHOQERISE TREGTARE 

"ANIMA 08" SH.P.K 

ME SELi NE: "Sheshi Italia 1, Arena Center" 

Sot, me date 10/05/2022 (dymije e nentembedhjete), ortaku themelues: 

Ka vendosur themelimin e shoqerise "ANIMA 08" SH.P.K me terma si me poshte: 

• Znj. Vjollca Hoxha, qytetare Shqiptare, lindur ne Tirane, me 23/03/1969, 

rezident ne Rruga Fatmir Haxhiu,Tirane, me nr karte identiteti G95323231L 

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Shoqeria Tregtare "ANIMA 08" SH.P.K rregullon poziten e saj juridike, marrdheniet e 

themeluesve, te organeve te saj, llojin e Shoqerise, kohezgjatjen e veprimtarise se saj, 
marrdheniet mete punesuarit, duke u bazuar ne ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", dhe dispozitat e tjera te legjislacionit shqiptar ne fuqi 

qe rregullojne marrdheniet e Shoqerive Tregtare 

NENI 1 

Emri dhe selia e Shoqerise 

Shoqeria eshte Person Juridik Privat. Shoqeria dote paraqitet ne qarkulliminjuridik-civil 
me emertimin e saj "ANIMA 08" sh.p. k dhe emrin tregtar: "ANIMA 08" sh.p.k. 

NENI2 

Selia e Shoqerise 

Selia e Shoqerise ndodhet ne Tirane ne adresen "Sheshi Italia 1, Arena Center". 

NENI3 

Kohezgjatja e Shoqerise 

Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit eshte pa afat dhe mund te zgjatet apo shkurtohet nje 
ose disa here vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. 
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NENI 4 

Objekti i veprimtarise 

Shoqeria ka per objekt veprimtarie: 
Ne fushen e projektimit ne Ndertim, studime plane racionale urbanistike, plane 

rregullues te pergithshem per qendra te banuara, qytete, studime urbanistike, studime 

pjesore urbanistike, projektime objekte civile, industriale, turistike deri pese kate, 

projektime objekte civile, industriale, turistike mbi pese kate, projektime objekte 
sportive, projektime interiere, projektim pejsazhesh sistemime siperfaqe te gjelbera 
lulishte. fumizim me uje , kolektore shkarkimi , ujesjellesa kanalizime urbane , rurale , 
rruge auto kategoria V e IV , projektim shtresa rrugore e sistemim asfaltim , projektim 

urra e vepra arti deri 10 m , Ne zbatim ne Ndertim germime dheu ne punime eventuale , 
murature e beton arme , prishje dhe ne toke te germuar , Ndertime civile industriale , 

turistike , bujqesore deri 5 kate ndertime civile industriale turistike bujqesore mbi pese 
kate rikonstruksione .Ndertim banese me skelet mbi tete kate , Ndertim rruge kategoria 
IV e V , ndertim rruge kategoria III , II , I , punime te mirembajtjes dhe sinjalistikes , ne 
rruge , ndertim mbishtresa rrugore , ndertim autostrada , pista aeroporte , helioporte . 

ndertim tunele rrugore - hekurudhore dhe kompletimi me instalimet e nevojeshme per 

to. Ndertim ura e vepra arti deri 10 ml, ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m, estakada, 
ura metalike , te varura .Ndertim ujesjellesa , kanalizime , kanale e impiante vaditese .Ne 
fushen e prodhimit te materialev te ndertimit Prodhim materiale inerte lumore e malore 
( Konglomerate) - gure gelqerore nga guroret malore , prodhime elemente betoni e beton 
arme te zakoneshme , te paranderur , gure dekorative , prodhim materiale Iidhes , gelqere 

, cimento allci , betone , prodhime me haze bitumi e sintentike . Ne fushen e tregetimit 
me shumice e pakice , te import eksport prekin apo jo kufirin shqiptar te materialeve : 

ushqimore , industriale , lende te para, makineri e pajisje , automjete te transportit urban 

e te mallrave, makineri teknollogjike ndertimi gjysem te gateshme, produkte, artikuj te 

konsumit farmaceutik , elektroshtepiake , konfeksione , bime medicinale , kozmetike , 

prodhim e tregetim te materialeve te ndertimit , pjese kembimi per makineri te ndryshme 
, makineri e automjete , , pika servisi , tregetim karburantesh , dhe vajra lubrifikante , 
hapje dyqane , bar bufe , restorant , hoteleri , si dhe ne fushen e automjeteve , si dhe ne 

perdorimin e lendeve plasese e shperthyese per nevoja civile, shperthim ne gurore per 

prodhim materialesh inerte , per perdorime ne germime te natyrave te ndryshme. 

NENI5 

Kapitali Themeltar 

Kapitali i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ndahet ne nje numer kuotash, ne raport 

me kontributin e dhene nga 9do ortak ne shoqeri. 

Kapitali themeltar i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte ne vleren 100,000 Leke 

dhe perfaqesohet nga kontributi i anetarit te vetem themelue, i ndare ne nje kuote. 
Ortaku i vetem themelues i Shoqerise zoteron kuotat ne kete shoqeri si me poshte: 

• Znj. Vjollca Hoxha ne cilesine e ortakut themelues zoteron 100 % te kapitalit 

social me vlere 100,000 Lek. 

Page 2 of14 



I 

' 

/ 

I 

I 

/ 

NENI6 

Zmadhimi dhe zvogllimi i kapitalit 

Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogelohet nga Asamblea e Pergjithshme. 

Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kerkojne interesat e Shoqerise duke 

vendosur kuotat suplementare te Ortakeve. 
Asambleja e Pergjithshme, vendos per zvogelimin e kapitalit te Shoqerise me shumice 

te parashikuar per ndryshimet ne Statut. 

NENI7 

Financimet e Ortakeve 

Ortaket, ne baze te nje vendimi nga ortaket, mund te kryejne financime ne favor te 

shoqerise me kundershperblim ose jo, me ose pa detyrimin e rimbursimit. 

NENI8 

Marredheniet ndermjet ortakeve 

Ortaket, e shoqerise tregtare, qe kryejne nje apo me shume nga veprimet ose 
mosveprimet vijuese, pergjigjen personalisht e ne menyre solidare per detyrimet 
perkundrejt shoqerise apo ortakeve, per angazhimet e marra ne shkelje te interesave te 

shoqerise dhe ne dem te shoqerise , dhe vetem brenda investimit te tyre nese: 
a) abuzojne me formen e shoqerise tregtare, ne kundershtim me ligjin apo statutin 

e saj, per arritjen e qellimeve te paligjshme; 
b) trajtojne pronesite e shoqerise tregtare ne kundershtim me vendimet e 

asamblese se pergjithsme ose dispozitat e percaktuara nga administratoret qe rregullojne 
perdorimin dhe shfrytezimin e tyre; 

NENI9 
Ndalimi i konkurrences 

Ortaket nuk mund te mbajne nje pozicion drejtues apo te jene te punesuar ne shoqeri te 
tjera, qe ushtrojne veprimtari ne te njejtin sektor ekonomik me shoqerine. Gjithashtu, ata 
nuk mund te mbajne statusin e tregtarit per te ushtruar veprimtari ne kete sektor. 
Statuti mund te parashikoje qe ndalimi i permendur me siper te shfuqizohet nepermjet 

nje autorizimi te posa9em, te dhene nga ortaket, apo nga asambleja e pergjithshme me 
50%+ 1 te votave te favorshme. 

Ky autorizim mbetet ne fuqi edhe pas humbjes se cilesive apo statusit te permendur ne 
te, por jo per nje periudhe mete gjate se nje vit pas humbjes se kesaj cilesie. 
Nese ndonjeri prej ortakeve shkel ndalimin e konkurrences, shoqeria mund: 

a) ta perjashtoje ate nga shoqeria apo ta shkarkoje nga detyra; 
b) te kerkoje nderprerjen e veprimtarise konkurruese; 
c) te ngreje padi per shperblimin e demit. 

Shoqeria, si alternative te ngritjes se padise per shperblimin e demit, mund t'i kerkoje 
secilit prej ortakeve: 

a) te pranoje se transaksionet e kryera per llogari te tij te kalohen per llogari te 
shoqerise; _ 

b) t' i transferoje shoqerise te gjitha perfitimet qe ka marre nga kryerja e veprimeve 
per llogari te personave te trete; 
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c) t'i transferoje shoqerise te gjitha te drejtat e kredite, qe kane rrjedhur nga 

kryerja e veprimeve per llogari te personave te trete. 

NENI 10 

Pronesia mbi kuotat 

Kuotat e kapitalit dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, nepermjet: 
- kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
- shit-blerjes; 
- trashegimise; 

- dhurimit; 
- ne r;do menyre tjeter te parashikuar ne ligj. 

NENI 11 

Transferimi i kuotave nepermjet te gjalleve 

Ortaket e shoqerise ne rastet e transferimit te kuotave rezervojne te drejten e parablerjes 
se kuotave te kapitalit te shoqerise. 
Ne nje rast te tille kur ortaku kerkon te shese kuota ose pjese te saj, duhet te njoftoje 

prane organit administrativ dhe tek ortaket e tjere, nepermjet nje leter rekomande duke 
specifikuar r;mimin dhe modalitetet e pageses. 
Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ky komunikim, ortaket e tjere duhet te lajmerojne 
nepermjet nje leter rekomande nese duan ta ushtrojne te drejten e parablerjes. 
Kur afati 30(tridhjete) ditor kalon pa asnje lajmerim nga ortaket, atehere e drejta e 
parablerjes dote konsiderohet e ezauruar. Ne nje rast te tille transferimi tek te tretet do 
te kryhet nepermjet pelqimit te Asamblese se Pergjithshme, e cila duhet te shprehet 

brenda 30 (tridhjete) diteve nga marrja e kerkeses. 

NENI 12 
Vdekja e Ortakut 

Transferimi i kuotave ne rastin e vdekjes se nje ortaku, si ne menyre te ver;ante dhe ne 
menyre universale, do te kryhet sipas menyres se meposhtme: 

- shoqeria dote vazhdoje te kryeje aktivitetin e saj edhe vetem me nje apo te gjithe 
trashegimtaret e te ndjerit. 

- per percaktimin e vleres se kuotes se ortakut te vdekur e cila i takon trashegimtarit 
te te ndjerit, ne rast te likuidimit aplikohet neni 15 me poshte. 

NENI 13 

Largimi i ortakut nga shoqeria dhe likuidimi i kuotes 

Ortaku munp te largohet nga shoqeria nese : 
-ortaket e tjere ose shoqeria kane kryer veprime ne dem te tij, 
- nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij, 
-nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, qe e bejne 

te pamundur vazhdimin e ortakerise. 
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Ortaku qe kerkon largimin, duhet te njoftoje shoqerine me shkrim, si dhe te parashtroje 
shkaqet e largimit. 

Administratoret duhet te therrasin mhledhjen e asamhlese se pergjithshme menjehere 
pasi te kene marre dijeni per njoftimin e largimit, per te vendosur nese ortakut do t'i 
likuidohet kuota, si pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme. 

Ortaku ka te drejte te ngreje padi ne gjykate ndaj shoqerise per likuidimin e kuotes, si 

pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme, nese pas njoftimit te largimit asamhleja e 

pergjithshme nuk mhlidhet apo nuk i njeh si te arsyeshme shkaqet e largimit dhe 
likuidimin e kuotes. 

Ortaku qe kerkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta demshperhleje shoqerine per demet 

e shkaktuara, nese rezulton se largimi eshte kryer ne haze te shkaqeve te paarsyeshme. 

Ortaku qe largohet ka te drejte te ngreje padi ndaj shoqerise dhe/ose ortakeve te tjere qe 

shkaktuan largimin e tij dhe te kerkoje ndaj tyre, ne menyre solidare, shperhlimin e demit 
te pesuar. 

NENI 14 

Perjashtimi i ortakut 

Ne haze te nje vendimi te asamhleja e pergjithshme mund t'i kerkoje gjykates 
perjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontrihutin e tij, sipas parashikimeve te 
statutit ose nese ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtim. 
Konsiderohen shkaqe te arsyeshme per perjashtimin e ortakut, por pa u kufizuar ne to, 
rastet kur ortaku: 

- mungese pagese e kontrihutit te nenshkruar nga ortaku; 
-mungese pagese e kontrihutit si titull financimi, investimi , rritje kapitali i 
kerkuar per ortak; 
- shkel detyrimet e percaktuara ne statut; 
- ne rastin e sjelljeve me shkaqe te arsyeshme per perjashtimin e ortakeve, sipas 
dispozitave te Statutit; 

- ne prani te ndonje arsye tjeter te arsyeshme per te justifikuar perjashtimin e 
ortakeve; 

Konsiderohen haza te arsyeshme per perjashtimin e nje ortaku, me ane te shembullit dhe 
jo kufizim, rastet ne te cilat ortaku: 

- me qellim apo me pakujdesi te rende shkakton deme shoqerise ose ortakeve te 
tjere; 

- shkelja me dashje apo me pakujdesi te akteve nenligjore statutore ose detyrimet 
sipas ligjit; 

- perfshihet ne aktivitete kunder interesave te shoqerise dhe qe e bejne te pamundur 
vazhdimesine e marredhenieve ne mes shoqerise dhe ortakut; 

- demton ose te pengon ushtrimin e aktivitetit te shoqerise tregtare; 
Gjate procedures se perjashtimit te ortakut, me kerkese te paditesit, gjykata mund te 
marre nje mase per sigurimin e padise, duke pezulluar te drejten e votes se ortakut, qe 
kerkohet te perjashtohet, si dhe te drejtat e tjera, qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes se 
shoqerise, kur ajo e vlereson kete mase site nevojshme dhe te justifikuar. 
Shoqeria ka te drejte t'i kerkoje ortakut te perjashtuar shperhlimin e demit te pesuar nga 
veprimet, qe kane sjelle perjashtimin, sic parashikohet nga neni 8. Ortaku ka te drejte t'i 
kerkoje shoqerise shperhlimin e demit te pesuar, nese kerkesa per perjashtim nuk eshte 

e hazuar. 

/ 
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Ortaku nuk ka te drejte t'i kerkoje shoqerise likuidimin e kuotes, nese ai perjashtohet per 

shkaqe te arsyeshme, por, nese shoqeria ngre ndaj tij padi per shperblim demi, ortaku ka 

te drejte te kompensoje c;do shume, qe do te kishte te drejte ta perfitonte ne cilesine e 

likuidimit te kuotes, me demin e kerkuar nga shoqeria. 

NENI 15 

Likuidimi i kuotes 

Ne rastet e parashikuara me siper ne nenet 12, 13 dhe 14, kuotat do t' i likuidohen ortakut 

qe largohet apo qe perjashtohet, apo trashegimtareve te ortakut te vdekur ne perpjestim 

me pasurine e shoqerise. 
Pasuria e shoqerise do te percaktohet nga nje raport i organit administrativ duke marre 

njekohesisht dhe mendimin e nje eksperti kontabel ne rast se shoqeria ka re tille, duke 

patur parasysh vleren e tregut te kuotave te zoteruara ne diten e vdekjes se ortakut apo 

ne diten e marrjes se vendimit sipas ligjit per largimin apo perjashtimin te ortakut. 

Likuidimi i kuotave te zoteruara duhet te realizohet brenda 180 (nje qind e tetedhjete) 

diteve nga dita ne te cilen eshte vendosur likuidimi. Likuidimi mund te behet nepermjet 

blerjes se kuotave nga ana e ortakeve qe mbeten ne proporcion me pjesen e zoteruar prej 

tyre ose me shitjen e kuotave tek nje person i trete, i cili eshte miratuar nga ortaket e 

tjere. Ne rast se kjo nuk arrihet, atehere likuidimi do te behet nepermjet perdorimit re 
rezervave ekzistuese te shoqerise ose nepermjet zvogelimit te kapitalit ne proporcion me 

masen e kuotave qe duhet te likuidohet, me perjashtim te rastit kur zvogelimi vjen ne 

kundershtim me ligj in. 
Ne rast te vdekjes se njerit prej ortakeve, trashegimtari (ose trashegimtaret) dote ofroje 
per shitje kuoten ose kuotat e trasheguara ortakeve te tjere te shoqerise. Ne rast se 

ortaket refuzoje per te blere ose per te ushtruar te drejten e refuzimit sipas nenit te 

meparshem 11, trashegimtari mund te mbaje pronesine e kuotave ose ti shese ato paleve 

te treta. 

NENI 16 

Administrimi dbe perfaqesimi 

Shoqeria mund te administrohet ne menyre te altemuar , me vendim te oratkeve sipas 

emerimit nga: 
1. administratori i vetem 
2. nga dy apo me shume administratore me kopetenca te perbashketa ose te vec;anta, 

secili ne perputhje me kompetencat e shprehura nga asamblea e pergjithshme. 

Ne vijim te themelimit te shoqerise eshte miratuar forma administrative te nje (1) 

administratori. Kjo forme e administrates mund te ndryshohet vetem me rezolute te 

metejshem te Asamblese se Pergjithshme per kete qellim. 

Ne rast se administratori emerohet pa ju referuar ndonje rregulli per ushtrimin e 

kompetencave te adminsitratoreve, do i behet referiment rregullave te pergjithshme te 

ligjit 9901, date 14/04/2008. 
Administratoret mund te jene dhe jo ortake. 
Nuk mund te emerohen administratore dhe ne rast se jane emeruar shkarkohen, ata qe 

jane subjekt i neneve 13 dhe 95 te ligjit 9901, date 14/04/2008. 
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Afati i emerimit, nuk round te jete me i gjate se 5 vjet, me te drejte riperteritjeje nga ana 

e asmablese se pergjithshme. 

Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te 

Biznesit. 

Administratoret do te perfitojne nje shperblim te miratuar nga ortaket, do te kene te 

drejten e rimbursimit te shpenzimeve te kryera per arsye pune, si dhe do te perfitojne nje 

shperblim ne rastin kur largohen nga detyra 

Asamblea e Pergjithshme round te emeroje perfaqesues te posa9em per pune te veyanta 

apo grup punesh dhe ti revokoje ata, round te emeroje drejtore, zv. drejtore dhe agjente, 

round te ndermarre dhe perballet me 9eshtje gjyqesore ne 9do shkalle gjyqesore duke 

emeruar avokate, perfaqesues dhe eksperte dhe duke i revokuar ata. 

Se fundi, administratoret round te perfshijne ne procedime ligjore dhe ti qendroje atyre 

perpara 9do juridiksioni, ne 9do faze, duke patur autoritetin te emeroje avokateve, 

prokuroreve dhe eksperte, ne varesi te mundesise e terheqjes sapo te kete perfunduar ose 

te nderpritet detyra. 

Adminsitratori i shoqerise "ANIMA 08" shpk dote jete: 

• Znj. Vjollca Hoxha, shtetase Shqiptare, rezident ne Tirane, datelindjes 

23/03/1969, mbajtes i kartes se identitetit nr. O9532323 IL. 

Administratori do te mund te rikonfirmohet me nje vendim te posacem te asamblese ne 

fund te mandatit pese-vje9ar. Administratori perfaqeson shoqerine perpara organeve 

gjyqesore administrative ose ndonje subjekte te tjera publike ose private dhe paleve te 

treta. Administratori i shoqerise do ti ushtrojne keto te drejta perfaqesimi si ligjore dhe 

proceduriale ne perputhje me parashtrimet ne statutin e shoqerise, dhe fuqive dhene dhe 

sipas legjislacionit ne fuqi dhe te zbatueshme ne kete 9eshtje. 

NENI 17 

Te drejtat dhe detyrimet e administratoreve 

Administratori kryen aktivitetet ne vijim: 

1) Menaxhimi i Burimeve Njerezore: 

a) Krijimi dhe planifikimi i kerkesavete biznesit ne lidhje me cilesine dhe sasine e 

burimeve njerezore qe dote perdoren ne kompani; 

b )Te punesoje, te Iargoje nga puna, ne fushen e politikave te personelit, te punesuarit 

dhe bashkepunetoret, si dhe te vendose per shperblimin relativ te tyre ; 

c) Te perfaqesuar shoqerine kundrejt cdo institucioni social dhe sigurues, duke 

permbushur kerkesat e dispozitave ne fuqi ne Iidhje me punen. 
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2) Ligiore: 

a) Te emeroje, shkarkoje, dhe te percaktoje kompetencat e tyre; 

b) Te perfaqesuar shoqerine ndaj ydo autoriteti apo administrate pub like apo shteterore. 

Administratorit , i atribuohet gjithashtu nenshkrimi i bilancit ,raportin vjetor dhe 

shenimeve shpjeguese dhe deklaratat e nevojshme per t'i bashkengjitet pasqyrave 

financiare sipas normativave ne fuqi. 

3) Operativiteti: 
a) te organizoje operativitetin dhe te ndjeke menaxhimit e aktiviteteve kryesore te 

shoqerise; 
b) te lidhe kontrata per fumizim, ne pergjithesi, duke perfshire edhe ato te transportit, 

postar, qira, edhe financiare, te pasurise se luajtshme dhe te paluajtshme ne lidhje me 

aktivitetin e shoqerise.Per kontrata financimi e huaje kerkohet vendim asmableje nga 

ortaku i shoqerise. 
c) te kerkoje kredi dhe te beje pagesen e faturave te fumitorit ne kufijte e shpenzimeve 

te dhena. 

4) Administrative: 
a) te organizoje dhe monitoroje aktivitetet e menaxhimit administrativ te kompanise, te 

nenshkruaj kontrata te fumizimit me profesionistet dhe studio te administrimit te 

kontabilitetit, te beje ndonje ankese organit kompetent administrativ (Qendra Kombetare 

e Biznesit apo Zyren e Tatimeve) sa i perket akteve me interes te shoqerise; 

b) te perfaqesuar shoqerine me autoritetet tatimore dhe me fuqi administrative te 

nenshkruaje deklaratat tatimore. 
Edhe pse nuk eshte e perfaqesuar ne menyre specifike nga fuqite e mesiperme, vendimet 

e administratoreve do te merren bashkerisht, duke perfshire edhe hapjen e mardhenieve 

e llogarive bankar dhe marredheniet financiare me ose pa mirebesim ,dhe ndryshim te 

selise se shoqerise , hapje ose mbyllja e adresave sekodnare te shoqerise ne territorin 

kombetar te Republikes se Shqiperise, ne territorin e vendeve jashte Bashkimit Evropian, 

ose ne ndonje vend tjeter te huaj ku eshte e nevojshme. 

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne 9do kohe me shurnice 

te zakonshme. 
Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte. 

Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore 

me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 
Administratorii shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamble. 

Nese asamblea e pergjithshe emeron , ne vend te pluralitetit te administratoreve, nje 

administrator te vetem , i njejti do kete fuqine per te perfaqesuar shoqerine, si dhe 

kompetencat e menaxhimit te administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem. 

Kjo, ne r;do rast, brenda kompetencave te dhena nga asamblea e pergjithshme, dhe per 

kompetencat e pergjegjesise ekskluzive te njejta. 
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NENI 18 

Asamblea e Pergjitbsbme 

Organi themelor i shoqerise eshte Asamblea e Pergjithshme. 

Asamble_a e Pergjithshme : nd~rtuar mbi haze te nenit 20, me shumicen e thjeshte te 

v~~ve te ortakeve qe marm pJese ne asamble vendos, nder te tjera, dhe mbi ceshtjet e 

meposhtme: 
1. aprovime dhe ndryhsime ne rregulla e procedura te lidhura me mbledhjen e 

asamblese se pergjithshme; 
2. percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; · 

3. emerim dhe shkakrim te administratoreve· . ' 
4. emerim dhe shkarkim, nese eshte e nevojshme, e likujdatorit, eksperteve 

klontabel dhe audituesve te autorizuar; 
5. percaktimin e shperblimeve per administratoret, likujdatoret, ekspertet 

kontabel dhe audituesit e autorizuar; 
6. vezhgim mbi aplikimin, nga ana e administratoreve , te politikave tregtare, 

duke perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te 

biznesit; 
7. perpjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre; 
8. perfaqesimin e shoqerise ne Gjykata ne rast procedimesh perkundrejt 

drejtoreve; 
9. raste te tjera te parashikuara nga ligji dhe statuti. 

Asamblea e Pergjitshme, kur konstituohet ne menyre te vlefshme, merr vendime te cilat 
kerkojne nje shumice te cilesuar prej ¾ e votave te aksionareve ne rastet e meposhtme: 

I. ndryshimet ne statut; 
2. shtim dhe zvogelim kapitali; 
3. shpemdarje e fitimeve; 
4. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
5. raste te tjera te parashikuara nga ligji dhe statuti. 

Asambleja e Pergjithshme mblidhet, ne cdo rast,sa here qe mbledhja eshte e nevojshme 
per te mbrojtur interesat e shoqerise duke perfshire per shembull, rastet e meposhtme 

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston 
rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 

muajve ne vazhdim. 
b) shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane 

nje vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat 

e fundit financiare te certifikuara. 
c) shoqeria, brenda dy viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga 

nje ortak pasuri, qe kane vlere mete Iarte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe 

rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara 
d) Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket te cilet 

perfaqesojne te pakten 5% te totalit te votave ne asamblene e pergjithshme te 

shoqerise. 
Ne rastet e parashikuara ne piken a) dhe c) me siper, perpara asamblese se pergjithshme 
paraqitet nje raport i pergatitur nga nje ekspert kontabel i autorizuar i pavarur. 
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Ne rastet e parashikuara ne piken a) dhe c) me siper, administratoret mund te paraqesin 

ne Asamblene e Pergjithshme, duke ilustruar punen e shoqerise, 9do strategji dhe keshilla 

operative e financiare qe do te kerkojne miratimin e ortakeve. 

Ortaket jane te lire per te proceduar me miratimin e ketij raporti ose te paraqesin verejtjet 
dhe / ose shtesa te nevojshme. 

NENI 19 

Thirrja e Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, me njoftim 
nepermjet pastes elektronike. 

Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e 
mbledhjes dhe rendin e <lites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7(shtate) 
<lite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. 

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur si me siper, ajo mund te marre vendime 
te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marre vendime, pavaresisht 
parregullsise. 

Asamblea e Pergjithshme, thirret ne seline e shoqerise, ose ne nje vend tjeter, duke 
perfshire 9do fushe te kombit-BE. 

Eshte e mundur te mbahen takimet e Asamblese se Pergjithshme, edhe ne qofte se nje 
ose me shume anetare, pervec e Kryetarit dhe Sekretarit te emeruar si ne nenin ardhshem 
20, per te nderhyre ne punen nga nje vend tjeter, ne shume vende afer ose larg, permes' 
perdorimi i mjeteve audio/ video qe sigurojne identitetin e lehte te ortakeve pjesemarres. 

NENI20 

Kuorumi i nevojshem dhe vendim-marrja 

Asamblea e Pergjithsme, ne diten e themelimit dhe mbledhjes se saj , emeron si Kryetar 
me funksion drejtues te mbledhjes dhe si Sekretar akti , per hartimin e vete aktit. 
Nje ortak mund te perfaqesohet nga ortaku, mbi bazen e nje prokure apo autorizim te 
nje anetari tjeter ose nje personi te trete, jo domosdoshmerisht nje ortak. 
Perfaqesimi apo prokura e leshuar me shkrim nga nje nga ortaket e autorizon personin 
e deleguar per te marre pjese ne nje mbledhje te vetme te Ortakeve, me vlefshmerine e 
asaj perfaqesuese ne Asamblene e Pergjithshme, eshte i vlefshem edhe per mbledhjet 
vijuese me te njejtin rend dite. 

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket mete 
drejte vote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per 9eshtje, te cilat kerkojne 
shumice te kualifikuar, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe 
zoterojne me shume se 50%+ 1 te vleres se kuotave perfaqesuese te kapitalit. 
Votimi mund te behet me pranine e ortakut ose me ngjarjen kryer ne nje shkrim, me e-
mail, solli ne vemendjen te Asamblese. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se 
kuorumit te permendur me siper, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me 
te njejtin rend dite. 
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Asambleja e pergjithshme vendos me ¾ e votave te ortakeve pjesemarres mbi ceshtjet e 

meposhtme: 

- per ndryshimin e statutit, 

-zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, 

-shpemdarjen e fitimeve, 

-riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Per 9eshtjet e tjera, asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve 

pjesemarres. <;do kuote jep te drejten e nje vote. 
Ortaket, qe nukjane te pranishem, mundesine e pjesemarrjes ne mbledhjen e asamblese 

se pergjithshme me mjete te ndryshme komunikimi, perfshire mjetet elektronike, me 

kusht qe te garantohet identifikimi i ortakeve. 
Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, 

ka te drejte t'i kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit 

te shkaktuar, si pasoje e cenimit te ketyre te drejtave. 

NENI21 

Pro\:esverbali i mbledhjes se asamblese 

Kryetari i emeruar nga Asamblea e Pergjithshme shpall vlefshmerine e themelimit te 

mbledhjes dhe kordinon zhvillimin e punes. 
Sekretari duhet te regjistroj!! te gjitha vendimet e asamblese se pergjithshme duke hartuar 

procesverbalin. 
Asamblea e Pergjithshme dote konsiderohet qe kryhet ne nje nga vendet e referuara ne 
nenin 19 dhe, ne 1rdo rast, vendi ku jane njekohesisht prezent Kryetari dhe Sekretari. 
Administratoret jane pergjegjes per mbajtjen e kopjeve te procesverbaleve te 

mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme. 
Procesverbali duhet te permbaje rendin e dites se mbledhjes, rendin e dites, emrin e 
Kryetari dhe Sekretarit, si dhe rezultatet e shqyrtimeve dhe rezultatet e votimit. 
Raporti eshte bashkangjitur edhe listen e personave te pranishem ne mbledhje. 

Procesverbali i mbledhjes do te nenshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari. 

NENl22 
Hetimet e posa\:me 

Asambleja e pergjithshme mund te vendose nisjen e nje hetimi te posa1rem per 
parregullsite pergjate veprimeve te themelimit te shoqerise apo te ushtrimit te 

veprimtarise tregtare. Hetimi kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes. 
Ortaket qe perfaqesojne te pakten 5 per qind te totalit te votave ne asamblene e shoqerise, 
apo nje v\ere mete vogel te parashikuar ne statut dhe/ose cilido kreditor i shoqerise mund 
t'i kerkojne asamblese se pergjithshme emerimin e nje eksperti te pavarur te fushes, kur 
ka dyshime te bazuara per shkelje te ligjit ose te statutit ne te kundert brenda 30 diteve 
pas refuzimit nga asambleja per emerimin e ekspertit te pavarur, mund t'i kerkojne 
gjykates emerimin e ketij eksperti. Nese asambleja e pergjithshme nuk merr nje vendim 
brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga data e paraqitjes se kerkeses, kerkesa e ortakeve 

vleresohet e refuzuar. 
E drejta per te kerkuar hetim te posa9em, duhet te ushtrohet brenda 3 (tre) vjeteve nga 
data e regjistrimit te shoqerise tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsite e procesit te 
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themelimit, si dhe brenda 3 (tre) . t" 
kur hetimi ka si objekt parregun:f t eve nhg~ d~ta e vep~imit, ~e konsiderohet i parregullt, 

e e us trim1t te vepnmtanse tregtare. 

NENI 23 
Perdorimi i te ardhurave neto 

Te ardhurat neto si rezultat · b .. .. . I' . . . '. . 1 z ntJes se shpenznneve te zbritshme te nevojshme per 

~zi~m a~1v1tetI~ ne _fja~e, do te konsiderohet ne dispozicion te ortakeve te cilet do 

1 

.. en ?51~ te de~tmac~omt,_ duke perfshire ydo ndarje te tij, ne perputhje me 

egJ1slac1onm kombetar ne fuq1 dhe te zbatueshme ne kete yeshtje . 

NENI 24 

. Bilanci dbe plani financiar 
Pasuna e Shoqerise vleresohet ne bilancet e saj ne monedhe te vendit ose ne monedhe t! 

huaj sipas vleresimit te Ortakeve ose eksperteve ne momentin e Themelimit te Shoqerise. 

Bilanci vjetor paraqitet brenda dates 31 Mars t! vitit pasardhes. Fonna e bilancit 
percaktohet nga Administratori ne harmoni me fonnat e bilanceve te vendosura ne 

Republiken e Shqiperise. 
Bilanci vjetor i pergatitur ne menyren e pershkruar me !art, ofron aktivet dhe pasivet e 
aktivitetit ekonomik te kompanise, te shprehura ne !eke ose valute te konvertueshme. 
Dokumentet dhe te dhenat do te mbahen me standardet dhe ne perputhje me gjuhen 

shqipe. 
Kursi i kembimit te monedhes shqiptare me monedhen e huaj dhe ne te kundert, 
percaktohet ne baze te kursit te kembimit zyrtar te percaktuar nga Banka Qendrore e 

Shqiperise. 
NENl25 

Shperndarja e fitimeve 

Ortaket kane te drejte per te shpemdare Jirisht ne mesin e tyre nje pjese te fitimeve, qe 

rezulton sipas bilancit me te fundit te miratuar nga Shoqeria. 
Fitimet do te shpemdahet ndermjet ortakeve ne perpjesetim me kuotat e zoteruara ne 

shoqeri. 

NENl26 

Kufizimi i shperndarjeve te fitimeve 

Shoqeria mund t'u shpemdaje fitime ortakeve, vetem nese pas pagimit te dividendit: 

a) aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj; 
b) shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te 

kerkueshme brenda 12 muajve ne vazhdim. 
Administratoret, pasi aprovojne pasqyrat financiare te shoqerise, Ieshojne nje certifikate 
te aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shpemdarja e propozuar e 

dividenteve permbush kerkesat e mesiperme. 
Kur gjendja e shoqerise tregon se shpemdarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush 

keto kritere, administratoret nuk mund ta leshojne kete certifikate. 
Administratoret pergjigjen ndaj shoqerise per vertetesine e certifikates se aftesise 

paguese. 
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Administratoret, te cilet nga ku'd . .. . 

P

ague a •• • pa U esia leshoJne n•.. rt'fik 
.. se, p,.,rgiigien personalisht .. . .. U~ ce 

1 1 
ate te pasakte te aftesise 

shpemdare. perpara shoqense per kthimin e dividendeve te 

Ortaket te cilet kane ·marre a esen . . . 
kundershtim te administratorii d! ; d1v1dent1~ nga shoqeria, te kryera me pas ne 

kerkohet qe te rikthejne per ne she ne. e; panmet e percaktuara ne kete nene, do te 

(
i) nuk e .. shte·· 1xsh rt'ofiqken s umen e marre si dividenteve nese: 

,., uar ce 1 1 ata e aft .. · ·· 
(ii) pavaresisht Jeshimit f' rt'fik . esi~e paguese nga ana e administratoreve, 

e paaft" . .. e ce I ates, keta ortake kane pasur dijeni per gjendjen 

esise paguese te shoqerise, 

NENI27 

Ekspertet Kontabel (Audituesit) 

Shoqeria cakton ekspert kontabel (Auditues) per ydo vit financiar kur jemi perpara 

rasteve te percaktuara ne ligj. 
Emerimin e tyre e ben Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme. 
Ekspertet kontabel (Auditues) mbajne pergjegjesi per mbajtjen e rregullt te te gjithe 
dokumentacionit te Shoqerise. Ata pergjigjen per demet qe i vijne Shoqerise nga mbajtja 

e parregullt e llogarive ose verifikimi i tyre i gabuar. 
Nuk mund te ngarkohen me detyren e ekspertit, themeluesi, administratori, personat qe 

jane gjini e krushqi me ata deri ne shkallen e katert. 

NENI 28 

Marredheniet e punes 

Marrdheniet e punes ne Shoqeri rregullohen sipas dispozitave te Statutit dhe 

Legjislacionit Shqiptar te Punes. 
Punesimi ne Shoqeri realizohet me ane te kontrates individuale te punes midis Shoqerise 

e te punesuarve. 

NENI 29 

Personeli administrativ dhe punonjesit jane pergjegjes per demin qe i shkaktojne 

kompanise ,per mashtrim apo neglizhences se madhe, dhe jane pergjegjes para tyre ne 

menyre te civilizuar brenda kohes ligjore dhe ligjeve ne fuqi te zbatueshme. 

NENl30 

Prisbja e Sboqerise. Likujdimi 

Kjo Shoqeri do te prishet dhe do te ndjekte proceduren e likujdimit pas ndodhjes se 

shkaqeve te meposhteme: 

I. kur mbaron kohezgjatja, per te cilen eshte themeluar; 

2. me perfundimin e procedurave te falimentimit 
3. apo ne rast te pamjaftueshmerise se pasurive per te mbuluar shpenzimet e 

procedures se falimentimit; 
4. ne rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar 

te organeve te shoqerise apo per shkaqe te tjera qe e bejne absolutisht te pamundur 

vazhdimin e veprimtarise tregtare; 
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5. ne rastet e pavlefshmerise se themelimi .. .. . .. .. . 
te ligjit per shoqerite tregtare· t te shoqense, te parash1kuara nga neni 3/1 

6. t r~~te te tje~~• .!e parashiku~ra nga Asamblea e Pergjithshme; 

7. n~:J:;ezolute te ~eyan~e te miratuar nga Asamblea e Pergjithshme; 

S. ve rim ~:r ~-ep~imtar~ tregta~e per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i "l 
0

tardis~ ne perp_uthJe me p1ken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, datl! 3.5.2007 
er en ren Kombetare te Regjistrimit''· 

9. merret nje vendim gjykate; ' 
I 0. pervoja raste te tjera te parashikuara nga statuti ose me ligj. 

Prishja e shoqerise regjistrohet ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te 

Biznesit nga administratoret. 

NENI 31 

Likuidimi i shoqerise 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen 
e aftl!sise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga asambleja e pergjithshme. 
Likuidimi vullnetar i kompanise do te behet nga palet per kete qellim likuiduesit e 

emeruar nga Asamblea e Pergjithshme. 
Ne rast te likuidimit te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e 
marre me shumicen e kualifikuar se votave te Asamblese se Pergjithshme, mund ti! 

shpemdaje ne dobi te ortakeve te gjithe ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise 
dhe per kete qellim, mund te vleresoje 9do pasuri dhe te percaktoje menyren e 

shpemdarjes midis ortakeve te shoqerise. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk merr nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 
tridhjete (30) ditesh pas materializimin e edhe nje nga shkaqet e shperberjes, 9do person 
i interesuar mund te kerkoje nga zyrtari i gjykates per te marre emerimin e likuidatorit. 

NENI 32 
Dispozita te Fundit 

Ky Statut hyn ne fuqi pas miratimit dhe regjistrimit te Shoqerise ne regjistrin tregtar 

prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

NENI33 

Gjithyka nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut do te disiplinohet nga 
legjislacioni tregtar dhe ligje te tjera te lidhura me te ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI34 

Ky Statut perpilohet ne 4(kater) kopje ne gjuhen shqipe dhe u nenshkrua pa verejtje nga 

ortaku themelues ne vendin e krijimit. 

ORTAKU THEMELUES 
Vjollca Hoxha ;_ 

{Jf CJl/t£ !Jofl'l 
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